[bookmark: _GoBack]

Администрация городского поселения «Забайкальское»
муниципального района «Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
пгт. Забайкальск

от «19» июля 2023 г.                                                                                     № 616
[bookmark: _Hlk140850208]Об отмене Постановления «О введении на территории городского поселения «Забайкальское» режима чрезвычайной ситуации» от 19.07.2023 г. № 614
На основании статьи 28 Устава городского поселения «Забайкальское» муниципального района «Забайкальский район», руководствуясь Федеральным Законом от 06 октября 2003 года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановляю:
1. В связи с ошибочной регистрацией, отменить Постановление № 614 от 19 июля 2023 года «О введении на территории городского поселения «Забайкальское» режима чрезвычайной ситуации»:
1.1. «В связи с отсутствием ресурсоснабжающей организации, необходимостью подготовки центральной котельной к отопительному сезону 2023-2024 г., бесперебойной подачи воды населению пгт. Забайкальск, обслуживанию тепловых сетей, сетей водоснабжения, сетей водоотведения,
 в целях обеспечения безопасности жизнедеятельности населения, устойчивого функционирования объектов экономики, в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года  № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской   Федерации от 30 декабря  2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», решением КЧС и ПБ администрации городского поселения «Забайкальское» от 19 июля 2023 года № 4, на основании ст. 28 Устава городского поселения «Забайкальское»
 1.2. «В связи с установившейся устойчивой жаркой погодой и в целях предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, связанных с природными пожарами на территории муниципального образования и неблагоприятными метеорологическими условиями (шквалистым ветром), в целях обеспечения безопасности жизнедеятельности населения, устойчивого функционирования объектов экономики, в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года  № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской   Федерации от 30 декабря  2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», решением КЧС и ПБ администрации городского поселения «Забайкальское» от 19 июля 2023 года № 4, на основании ст. 28 Устава администрации городского поселения «Забайкальское»

	2. Официально опубликовать настоящее постановление в официальном вестнике городского поселения «Забайкальское» и разместить на официальном сайте городского поселения «Забайкальск» в сети Интернет.

	3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

	4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы городского поселения
«Забайкальское»                                                                         Г.А. Левакшина

Администрация городского поселения «Забайкальское»

муниципального района «Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт.

Забайкальск

от «

19

»

июля

202

3

г.

№

616

Об отмене Постановления

«

О введении на территории городского

поселения «Забайкальское»

режима чрезвычайной ситуации

» от

19.07.2023 г. № 614

На основании статьи 2

8

Устава городского поселения «Забайкальское»

муниципального района «Забайкальский район», руко

водствуясь

Федеральным Законом от 06 октября 2003 года № 131 «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановляю:

1

.

В связи с ошибочной регистрацией, о

тменить Постановление №

614

от

19

июля

202

3

года «

О введении на

территории городского поселения

«Забайкальское» режима чрезвычайной ситуации

»:

1.1.

«В связи с отсутствием ресурсоснабжающей организации,

необходимостью подготовки центральной котельной к отопительному сезону

2023

-

2024 г., бесперебойной подачи воды населе

нию пгт. Забайкальск,

обслуживанию тепловых сетей, сетей водоснабжения, сетей водоотведения,

в целях обеспечения безопасности жизнедеятельности населения,

устойчивого функционирования объектов экономики, в

соответствии с

Федеральным законом

от 21 декабря 1994 года  №

68

-

ФЗ «О защите населения

и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера»,

постановлением Правительства Российской   Федерации от 30

декабря  2003

года № 794 «О единой государственной системе

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»

, решением КЧС и ПБ

      Администрация городского поселения «Забайкальское»   муниципального района «Забайкальский район»     ПОСТАНОВЛЕНИЕ   пгт.   Забайкальск     от « 19 »   июля  202 3   г.                                                                                          №   616   Об отмене Постановления  « О введении на территории городского  поселения «Забайкальское»   режима чрезвычайной ситуации » от  19.07.2023 г. № 614   На основании статьи 2 8   Устава городского поселения «Забайкальское»  муниципального района «Забайкальский район», руко водствуясь  Федеральным Законом от 06 октября 2003 года № 131 «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановляю:   1 .  В связи с ошибочной регистрацией, о тменить Постановление №  614   от  19   июля   202 3   года « О введении на   территории городского поселения  «Забайкальское» режима чрезвычайной ситуации »:   1.1.  «В связи с отсутствием ресурсоснабжающей организации,  необходимостью подготовки центральной котельной к отопительному сезону  2023 - 2024 г., бесперебойной подачи воды населе нию пгт. Забайкальск,  обслуживанию тепловых сетей, сетей водоснабжения, сетей водоотведения,     в целях обеспечения безопасности жизнедеятельности населения,  устойчивого функционирования объектов экономики, в   соответствии с  Федеральным законом   от 21 декабря 1994 года  №   68 - ФЗ «О защите населения  и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного  характера»,  постановлением Правительства Российской   Федерации от 30  декабря  2003   года № 794 «О единой государственной системе  предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» , решением КЧС и ПБ